En el sub lite, se advierte que la presente acción ejecutiva se encuentra 

dirigida por ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL 

contra CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR COMPENSAR y con ella la 

parte actora pretende el cobro de un “pagó en exceso” de Nueve Millones 

Doscientos Seis Mil Seiscientos Pesos ($9.206.600), efectuado a esta última,  

más los intereses generados desde la fecha de exigibilidad hasta el 

cumplimiento efectivo de la obligación, tasados de acuerdo a lo establecido 

por la Súper Intendencia Financiera de Colombia. Luego entonces, conforme